
UCHWAŁA NR IV/80/2024  
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LII/1214/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za udostępnianie infrastruktury telekomunikacyjnej sieci 

szerokopasmowej Miasta Bielska-Białej operatorom telekomunikacyjnym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. 
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 604 i 834) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

Rada Miejska w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/1214/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za udostępnianie infrastruktury telekomunikacyjnej sieci szerokopasmowej Miasta 
Bielska-Białej operatorom telekomunikacyjnym wprowadza się zmianę treści załącznika (cennika usług), 
któremu nadaje się brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5556AA1-7C8A-44F4-A659-5997EB5BD148. Podpisany Strona 1 z 3



   

 

 

 

 

Cennik usług 

(kwoty netto NIE zawierają podatku VAT) 

I.  Wysokość stawek opłat za udostępnianie Infrastruktury telekomunikacyjnej operatorom telekomunikacyjnym.  

1. Opłata podstawowa — roczne stawki czynszu z tytułu dzierżawy: 

1) włókna ciemnego światłowodu — opłata w zł za metr: 

Lp. Nazwa urządzenia 
Stawka za 1 metr 

włókna do 10 km *) 

Stawka za 1 metr 

włókna ponad 10 km  

do 20 km *) 

Stawka za 1 metr 

włókna ponad 20 km 

do 40 km *) 

Stawka za 1 metr 

włókna ponad 40 km *) 

1. Ciemne włókno światłowodowe (1J) 1,30 1,25 1,20 1,10 

*) Przy wyznaczaniu stawki dzierżawy bierze się pod uwagę łączną długość dzierżawionych włókien światłowodowych przez danego Klienta. Dla poszczególnych 

zakresów, stawki stosuje się odpowiednio. 

2) Przestrzeni w Kanalizacji kablowej — opłata w zł za metr: 

a) stawki opłat stosowane do elementów infrastruktury telekomunikacyjnej MSS wymienionych w poniższej tabeli, a udostępnionych Klientom 

od 1 stycznia 2024 roku: 

Lp. Nazwa urządzenia 
Stawka za metr do 10 

km *) 

Stawka za metr ponad 

10 km do 20 km *) 

Stawka za metr ponad 

20 km do 40 km *) 

Stawka za metr ponad 

40 km *) 

1. 
Przestrzeń w rurze HDPE 40/3,7 na mikrorurę 

lub kabel o średnicy zewnętrznej do 10 mm **) 
3,50 3,40 3,30 3,20 

2. Mikrorura 7/5,5 0,85 0,82 0,82 0,79 

3. Mikrorura 10/8 1,10 1,05 1,05 1,00 

*) Przy wyznaczaniu stawki dzierżawy bierze się pod uwagę łączną długość dzierżawionej Kanalizacji kablowej przez danego Klienta. Dla poszczególnych zakresów 

długości Kanalizacji kablowej stawki stosuje się odpowiednio. 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/80/2024 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5556AA1-7C8A-44F4-A659-5997EB5BD148. Podpisany Strona 2 z 3



   

 

**) opłata zryczałtowana. 

b) Na różnych odcinkach Kanalizacji kablowej mogą występować różne konfiguracje elementów technicznych, wymienionych w tabeli w ppkt. a) 

c) W przypadku udostępnienia przestrzeni w rurze HDPE 40/3,7 na mikrorurę lub kabel światłowodowy dopuszcza się możliwość jednoczesnego 

dzierżawienia przestrzeni w tej samej rurze różnym Klientom. Dzierżawa przestrzeni w rurze jest stosowana do momentu wyczerpania się możliwości 

technicznych rury. W przypadku równoczesnego dzierżawienia, stosowną opłatę pobiera się od każdego Klienta w pełnej wysokości stawki opłaty 

rocznej określonej w tabeli, o której mowa w ppkt. a) 

2. Roczna stawka za umieszczenie w studzience urządzenia OSD: mufa, stelaż, zapas kabla, obudowa wiązek mikrorur, inne: 120 zł/szt. Jest to opłata dodatkowa, 

naliczana wtedy, gdy OSD zdecyduje się na zainstalowanie takich urządzeń. 

2a. Roczna stawka za umieszczenie w MSS urządzeń (dla każdego urządzenia opłata wyliczana jest oddzielnie): 

a) urządzenia o wysokości do 1U: 120 zł / szt. 

b) urządzenia o wysokości powyżej 1U: 120 zł + (100 zł * (wysokość urządzenia w U – 1)) / szt. 

c) energia elektryczna dla urządzenia, ryczałtowo w oparciu o informacje tabliczki znamionowej urządzenia (lub informację z karty katalogowej urządzenia): 

87,60 zł za 10W lub mniej + 87,60 zł za każde kolejne, rozpoczęte 10W *) 

*) Podana stawka odnosi się do ceny 1,00 zł/kWh netto. W przypadku zmiany ceny energii elektrycznej stawka zostanie zaktualizowana. 

3. Opłaty dodatkowe: 

Lp. Nazwa opłaty Stawka w złotych 

1. Jednorazowa opłata instalacyjna związana z budową punktu styku sieci. 1400 

2. 
Stawka za godzinę nadzoru technicznego (za każdą rozpoczętą godzinę) w godzinach pracy 

Administratora. *) 
100 

3. 
Stawka za godzinę nadzoru technicznego (za każdą rozpoczętą godzinę) w dni robocze, poza 

godzinami pracy Administratora i w dni wolne od pracy dla Administratora. *) 
180 

4. 

Opłata w przypadku niestawienia się pracowników dzierżawcy, podczas gotowości przystąpienia 

przez pracowników Administratora do wykonywania usług określonych w wierszu 2 lub 3 niniejszej 

tabeli. Maksymalny czas oczekiwania przez pracowników Administratora 60 minut. 

Dwukrotna stawka wnioskowanej usługi tj.:  

200 zł dla wiersza 2 lub 360 zł dla wiersza 3. 

*) Godziny pracy Administratora pokrywają się z godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. 

 

II.   Dla wszystkich podanych cen będzie doliczany podatek VAT w obowiązującej wysokości. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5556AA1-7C8A-44F4-A659-5997EB5BD148. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR IV/80/2024  RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1




